BAB III

PEMBAHASAN

Kepemimpinan Umar bin Abdul Aziz

Pada Masa Dinasti Umaiyah 99-101 H/ 717- 720 M

A. Kehidupan Umar bin Abdul Aziz

Umar bin Abdul Aziz dilahirkan di kota suci Madinah pada tanggal 2

November 682 M atau pada tanggal 26 safar 63 H. Nama lengkapnya adalah

Abu Hafs Umar bin Abdul Aziz bin Marwan bin As bin Umayah bin Abd.

Syams. Ayahnya, Abdul Aziz pernah menjadi Gubernur di Mesir selama

beberapa tahun. Ia adalah keturunan Umar bin Al-Khattab melalui ibunya,

Laila Ummu ‘Ashim binti Asim bin Umar bin Al-Khattab.1 Umar bin Abdul

Abdullah bin Amir bin Rabi‟ah.20Inisiatif Umar memanfaatkan potensi orang

18Abdussyafi Muhammad Abdul Latif, Op.Cit, hlm.215

19 Hinds, Martin, ed. (1990). The History of al-Ṭabarī, Volume 23: The Zenith of

the Marwānid House: The Last Years of ʿAbd al-Malik and the Caliphate of al-Walīd, A.D. 700–

715/A.H. 81–95. SUNY series in Near Eastern studies. Albany, New York: State University of
New York Press.hlm. 133 dalam Anonim. https://id.wikipedia.org/wiki/Umar_bin_Abdul-

Aziz#CITEREFHinds1990
20Ibid.hlm.216